
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОГО РАЙОНА  

                                                      

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                    №   
       с. Глинищево 

О внесении изменений в Устав 
МБОУ «Смольянская СОШ»
Брянского района
          
         В целях приведения Устава муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Смольянская средняя общеобразовательная школа» Брянского района, 
утвержденного постановлением администрации Брянского района № 3799 от 29.12.2014., 
на основании постановления администрации Брянского района от 26.05.2009 № 1003 «О 
порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Брянского 
района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Смольянская средняя общеобразовательная школа» Брянского района 
согласно приложению.

2.  Возложить полномочия по представлению в Межрайонной ИФНС 10 по Брянской 
области заявления о внесении изменений в Устав, а также осуществлению всех 
юридически значимых  действий, связанных с регистрацией изменений в Устав на 
руководителя  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Смольянская средняя общеобразовательная школа» Брянского района  кузину О.В.

3. Контроль по исполнению постановления возложить на заместителя главы по 
социальным вопросам Демина В.Е.

И.о. главы администрации Брянского района                                         В.Н. Никишин

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам В.Е. Демин

Начальник управления образования И.М. Шелкунова

Начальник юридического отдела                                                              И.Н. Михальченко

Исп. Азаркина А.В.
94  16 45 



Приложение к постановлению 
администрации Брянского района

от _____________№__________

Изменения в устав 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Смольянская средняя 

общеобразовательная школа» Брянского района, утвержденного постановлением 
администрации Брянского района 

№ 3799  от  29.12.2014.

1.1. Пункт 1.5. изложить новой  редакции:

       1.5. «Учредителем и собственником имущества Учреждения является Брянский 
муниципальный район. Функции и полномочия Учредителя от имени муниципального 
образования в соответствии с действующим законодательством осуществляет 
администрация Брянского района в лице управления образования администрации 
Брянского района ( именуемое в дальнейшем Учредитель).
От имени муниципального образования Брянский район право Собственника имущества 
Учреждения осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом 
Брянского района в пределах своей компетенции.
Место нахождения Учредителя: 24 15 25, Брянский район Брянской области, с 
Глинищево, ул. П.М. Яшенина, 9».
1.2. Пункт 1.17. изложить в новой  редакции:

        1.17. «Учреждение самостоятельно в формировании своей структуры, если 
иное не установлено законодательством Российской Федерации.

Учреждение может иметь в своей структуре различные структурные 
подразделения, обеспечивающие осуществление образовательной деятельности с учетом 
уровня, вида и направленности реализуемых образовательных программ, формы обучения 
и режима пребывания обучающихся (филиалы, представительства и иные 
предусмотренные локальными нормативными актами Учреждения структурные 
подразделения).

Структурные подразделения Учреждения, в том числе филиалы и 
представительства, не являются юридическими лицами и действуют на основании 
настоящего Устава и положения о соответствующем структурном подразделении 
утверждаемого Учреждением. 

Филиал Учреждения создается и ликвидируется в порядке, установленном 
гражданским законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Лицензирование и государственная аккредитация структурных подразделений 
Учреждения осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.

Руководители структурных подразделений Учреждения назначаются 
руководителем Учреждения и действуют на основании доверенности, выдаваемой 
Учреждением.

Филиалы и представительства осуществляют деятельность от имени Учреждения. 
Ответственность за деятельность филиалов и представительств несет Учреждение.

Учреждение в своём составе имеет следующие структурные подразделения:
Детский сад   муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Смольянская средняя общеобразовательная школа» Брянского района

 

consultantplus://offline/ref=9544B4170091088DD7908A0EF62E256B846131F4E5838F862AB4293F0DEFFE1EF4B01AED0AFA225F10z8K


Местонахождение структурного подразделения: 241526, Брянская область, 
Брянский район, д. Бетово, ул. Центральная, д. 4

1.3.   Пункт 2.3.  изложить в новой редакции:
        2.3. «Для достижения целей деятельности, указанных  в пункте 2.1 устава 
Учреждение осуществляет основные виды деятельности:
 - реализация основных  общеобразовательных программ – образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования;
 - услуги группы продленного дня».
    1.4.      Пункт 2.3. исключить. 
    1.5. Пункт 2.6. изложить в новой редакции: 
      2.6.  «Учреждение вправе осуществлять следующие виды деятельности, не 
являющиеся основными:
 - реализация основных  общеобразовательных программ -  образовательных программ 
дошкольного образования;
 - реализация дополнительных общеобразовательных программ ( физкультурно – 
спортивной, художественно – эстетической, эколого – биологической, военно – 
патриотической, социально – педагогической, туристко – краеведческой 
направленности).\;
 - организация отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (  с дневным 
пребыванием)».

Директор МБОУ «Смольянская СОШ»
 Брянского района                                                                             О.В. Кузина 

Начальник правления образования                                                     И.М. Шелкунова


